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Silestone® 

Silestone er et kompositmateriale som produceres af Cosentino. Materialet består af 94% kvarts og 6% bindemiddel. Den store mæng-
de kvarts giver stor styrke til materialet og trods variationer mellem de enkelte produktioner, vil Silestoneplader fremstå mere ensar-
tede end natursten. 

Bordplader i Silestone kan laves med synlig underside. Man skal dog være opmærksom på, at undersiden blot slibes glat. Det betyder, 
at den synlige underside ikke har samme finish som oversiden.

Bordplader i Silestone kan laves med frit udhæng. Bordpladens tykkelse er afgørende for udhængets dybde. Som tommelfingerregel 
kan udhænget være 10 x pladens tykkelse, dvs. fx.  20 cm ved en 20 mm plade. Man skal være opmærksom på, at det kan være nød-
vendigt med en understøtning, selvom udhænget holder sig inden for målene. Dette vil være en vurdering fra sag til sag.
 
Silestone findes i mange farver og overflader. Det aktuelle udvalg af farver og overflader kan ses her: 
https://www.silestone.com/dk/farver

Daglig brug og vedligeholdelse
Silestone kan ikke betragtes som varmefast, da store temperaturspring  og længere varmepåvirkning kan give skader i bordpladen. 
Brug derfor altid bordskånere, da varmeskader ikke er reklamationsberettigede.

Trods sit høje indhold af kvarts er Silestone ikke fuldstændig ridsefast, men dog mere modstandsdygtig end natursten. Man skal dog 
ikke bruge metalsvampe på Silestoneplader og benyt kun almindelige skuresvampe med måde, da de kan gøre overflade mat. 

Silestone har en lukket overflade og man kan derfor benytte almindelige husholdningsmidler på bordpladerne. For mere genstridige 
pletter anbefales det at benytte den medfølgende Q-Action. Man skal være opmærksom på at midler med høj base- eller syrekoncen-
tration kan give skader på pladerne.

For en mere grundig brugs- og rengøringsvejledning henvises til: 
https://mediaassets.cosentino.com/docs/file/015DB0BA-3C51-49F2-8ABD7FDE27C234E1/maintenance-use-DA.pdf 


